UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVT-PT&NL

V/v triển khai thực hiện Thông tư
 số 47/2024/TT-BGTVT ngày

15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ GTVT

Lai Châu, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các chủ phương tiện giao thông đường bộ.

Thực hiện văn bản số 5083/UBND-TH ngày 16/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải;

Ngày 15/11/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư 47/2024/TT-

BGTVT quy định trình tự, thủ tục kiểm định, miễn kiểm định lần đầu cho xe cơ giới,

xe máy chuyên dùng; trình tự tủ tục chứng nhận an toàn kỹ thật và bảo vệ môi trường

đối với xe cơ giới cải tạo, xe máy chuyên dùng cải tạo; trình tự ,thủ tục kiểm định khí

thải xe mô tô, xe gắn máy. Có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.

Để đảm bảo công tác tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện kịp thời các

quy định của Thông tư 47/2024/TT-BGTVT của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải. Sở

Giao thông vận tải Lai Châu đề nghị:

1. Các Sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối

hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của Thông tư số 47/2024/TT-BGTVT

ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định trình tự, thủ tục kiểm

định, miễn kiểm định lần đầu cho xe cơ giới, xe máy chuyên dùng; trình tự tủ tục

chứng nhận an toàn kỹ thật và bảo vệ môi trường đối với xe cơ giới cải tạo, xe máy

chuyên dùng cải tạo; trình tự ,thủ tục kiểm định khí thải xe mô tô, xe gắn máy đến các

tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động kiểm định, miễn kiểm định lần đầu cho xe

cơ giới, xe máy chuyên dùng; chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối

với xe cơ giới cải tạo, xe máy chuyên dùng cải tạo; kiểm định khí thải xe mô tô, xe

gắn máy.

2. Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới Lai Châu có trách nhiệm hướng dẫn các tổ

chức, cá nhân, chủ phương tiện liên quan đến hoạt động kiểm định, miễn kiểm định

lần đầu cho xe cơ giới, xe máy chuyên dùng; chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ

môi trường đối với xe cơ giới cải tạo, xe máy chuyên dùng cải tạo; kiểm định khí thải

xe mô tô, xe gắn máy trong quá trình thực hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật;

thực hiện việc niêm yết công khai các quy định của Thông tư ở nơi dễ nhận biết tại

trụ sở đơn vị để người dân biết và thực hiện.

 (Gửi kèm theo bản sao Thông tư 47/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024

 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

Sở Giao thông vận tải đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- TT đăng kiểm xe cơ giới Lai Châu;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, QLVT-PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2024-12-18T09:35:57+0700

		2024-12-18T10:19:38+0700

		2024-12-18T10:19:38+0700

		2024-12-18T10:19:38+0700